
 

 

AVVISO DI AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA 

 

 

OGGETTO:  

PROCEDURA DI GARA, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT A) DEL D.LGS. 

50/2016, ESPLETATA TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL PORTALE 

DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

(MEPA) PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI IDEAZIONE CONCETTUALE E 

GRAFICA E REALIZZAZIONE DI UNA GUIDA TURISTICA DELLA VALLE 

D’AOSTA IN CINQUE VERSIONI MONOLINGUE (ITALIANO, FRANCESE, 

INGLESE, TEDESCO E SPAGNOLO).   

 

CIG Z0A3790AFC  
 
CUP F69J22001160002  
 

R.U.P.: Il Direttore amministrativo dott.ssa Muriel VIERIN. 

IMPRESE INVITATE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA: 

N.  801 soggetti di cui agli artt. 3, comma 1, lett p) e 45 del D.Lgs. 50/2016, in 
possesso dell’abilitazione al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(Me.Pa.), per il bando appropriato ovvero “Servizi”, categoria “Servizi di stampa e 
grafica” prodotto CPV 79822500-7 Servizi di progettazione grafica, con l’applicazione 
del filtro “Area sede legale impresa” in Valle d’Aosta, Piemonte, Lombardia, Liguria 
ed Emilia Romagna ed in possesso dei seguenti requisiti: 
: 

• non essere soggetti a nessun motivo di esclusione così come previsti dall’art. 
80 del D.Lgs. 50/2016;  

• essere in possesso dei requisiti di idoneità professionale previsti dall’art. 83, 
comma 1, lett. a) del succitato decreto, nonché dei requisiti di capacità 
economica e finanziaria previsti dall’art. 83, comma 1, lett b) del D.Lgs. 
50/2016 e di capacità tecniche e professionali di cui all’art. 83, comma 1, lett. c) 
del D.Lgs. 50/2016, di seguito riportati:  

-       aver effettuato nel triennio precedente almeno un servizio analogo a quello 
oggetto di affidamento (ideazione grafica e concettuale e realizzazione di 
una guida turistica).  



  

Office Régional du Tourisme 
Ufficio Regionale del Turismo 

Viale Federico Chabod, 15 

11100 AOSTA- ITALY 

  0165 548065 – �  0165 40532 

gare@turismo.vda.it  

C.F.: 91053920079 

 

 

 

-   avvalersi di personale qualificato e, in particolare, di personale di provata 

capacità e competenze editoriali (copy e editing), grafiche e traduttive che, 

qualitativamente e numericamente, sia nelle condizioni di realizzare il 

servizio a regola d’arte e di mantenere gli impegni che l’appaltatore si 

assumerà all’atto della stipula del contratto, con piena soddisfazione della 

stazione appaltante.  

 

TERMINE PER LA RICHIESTA DI CHIARIMENTI: h 12,00 del 16.09.2022. 

TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: h 12,00 del 23.09.2022. 

 


